Paulus Tertius.

Iudæorum ad fidem Christianam conversionem induitam, que amissione si ad vomitum redierint, non uero heretici relapsi puniuntur.

CAP. III.

Cyprianus Iudæos & alias infideles quo libet ad fidem catholicam converti, & praetextu bonorum per eos antea postformabimur ab eadem fide non distrahi, motu proprio, & ex certa nostra scientia, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, hac in posterum valitura constitutio[n]e facimus, quod cuicunque corundem Iudeorum, & infidelium ad diuina fidem converti volenti, etiam si in patria potestate constitutus fuerit, bona sua quæcumque, tam mobilia, quam immobilia intata & illæsa permaneant. Ita ut etiam filii familiæ, & in patria potestate, ut prefuerint, constituti, legitima, & quæcumque alia potione bonorum patrimonium aut materialium eis de jure, seu successione bonorum cæsilias debitorum, per eorum parentes si audiat aut priuari non possit, neque debeat, sed eis integrè, etiam si contra voluntatem parentum suorum ad fidem ipsam conversi fuerint, etiam eorum parentibus viventibus, debentur. Et si bona ipsa ex usura, aut illicito quanto fuerit aquifita, & nova sint perfonæ, quibus eorum fuerit de jure facienda restitutio (qua non dimittitur peccatum, nisi restituatur materia ablatum) illa ei[dem] perfonis omnino restituantur: personis vero non extantibus prædictis, quia bona ipsa essent per manus Ecclesiaz in pios usus convertenda, bona hujusmodi eisdem Iudeis & aliis infidelibus, in favorem suscepit baptismatis tanquam in pious usum liberè concedimus: eaque spud ipsos sic conversos Iudeos & alias infideles remanere decernimus. Interdicentes sub diversi anathemas peccati, quibusvis tam Ecclesiasticis, quam secularibus perfonis, ne ullam super bonis hujusmodi, quovis qualito colore, molestatam inferant, aut interficiantur. Sed magnum se fecisse lucrum existi-

Paulus Quartus.

Iudei ut fide distinetur a Christianis, sic & locorum separationes, pro cohabitatione, & vestitus ratione, ceterisq; privilegiis discriminari debent.

CAP. IV.

Cum nimis absurdam & inconveniens existat, ut Iudei, quos propria culpa perpetua servituti submisisti, sub praetextu quod pietas Christiana illos receptor, & eorum cohabitationem sustineat, Christianis adeo sibi iniuriant procedatur. Roma 21. Mart. An. 1542.

Q. Q. 9. 5

grati, ut etsi pro gratia contumeliam reddant, & in eos
proservitute, quam illis debent, dominatum vendicare
procurent. Nos ad quorum notitiam puper devenit col-
dem iudiciorum in alia urbe nostra, & nonnullis tandem
Romane Ecclesie civitaribus, terris & locis, in id info-
licitus prorupi, ut non solum mixtum cum Christianis,
& proprie eorum Ecclesiis, nulla intercedentibus habitus di-
finitione, cohabitare, verum etiam idem in nobilio-
ribus civitatibus, terrarum & locorum, in quibus degunt,
vici & plateis conducere, & bona stabilitate comparare.
& possidere, ac nutrices & ancillas aliquos servientes
Christianos mercenarios habere, & diversa alia in igno-
miniam & contemptum Christiani nominis perpetrare
profanant, confidantes Ecclesiam Romanam eodem
Iudeos tolerare in testimonium verae fidei Christianae, &
ad hoc ut ipsi fides Apollonicae pietate & benignitate al-
lecti, errores suos tandem recognoscant, & ad verum-
catholicam fidei lumen pervenire fatigant, & propterea
convenient, ut quandiu in erroribus perfundunt, effectu
operis recognoscant se servos, Christianos vero liberos
per Iesum Christum Deum & Dominum nostrum effe-
ctos aufer, iniquumque, exaltare, ut filii libertas fama
lentur ancilla. Volentes in premis, quancumcum Deo
possimus, salubriter providere. Hac nostra perpetuo vali-
tura constitutio lanicum, quod de cetero perpetui
futuri est temporibus tam in dicta urbe, quam in quibusvis
aliis ipsius Romanorum Ecclesie civitaribus, terris & locis,
Iudei omnes in uno & eodem, ac si ille capax non fuerit,
in dubios aut tribus, vel, ut quot fatis sint, contiguos,
& ab habitationibus Christianorum penitus sejunctis,
per nos in urbe, & per magistratus nostros in aliis civi-
taribus, terris & locis predictis designandis vici, ad quos
amicus tantum ingressus paterat, & quibus solium unicus
exiit detur, omnino habitent. Et in singulis civitaribus,
terriss & locis, in quibus habitaverint, unicam can-
tam Synagogam in loco solito habeant, nec alias de novo
construere, aut bona immobilia possidere possint.
Quin imò omnes eorum Synagogas, praeter unam tantum
demoliri, & devadare. Ac bona immobilia, que ad pra-
fessionem possident, infra tempus eis per ipsos magistratus
præfigendum, Christianis vendere. Et ad hoc ut pro la-
dus ubiq̄ dignificantur, masculi biserum, feminis vero
alii signum patens, in ut nullo modo celari aut ab-
scendi possit, glauci coloris palam deferre teneantur, &
astridi sunt, nec super non relatione bireti, aut alterius fisi-
gi huicmodi, praetextu cuiusvis eorum gradus, vel pra-
eminentia, seu tolerantie excusari, aut per eisdem Ec-
clesia Camerarium, vel Camera Apostolica clericos, &
alias illa presidentes personas, aut fides Apostolica Legatos,
vel eorum vicelegatos quovis modo dispensari
aut aboliri possint. Nutrices quoque, seu ancillas, aut
alios utriusque sexus servientes Christianos habere,
et corū infantes per mulieres Christianas lactari possint
facere, seu dominicias, vel alii de precepto Ecclesie festi
diebus publico labore, aut laborari facere, seu Chris-
tianos quoquo modo gravare, aut contractus fictos vel
similares celebrare, seu cum ipsis Christianis ludere aut
comedere, vel familiaritatem, seu conversationem habe-
re nullatenus profanant. Nec in libris rationum &
computorum, que cum Christianis pro tempore habe-
bunt, aliis quam latini literis, & aliis quam vulgari Ita-
lico sermone uti possint, & si urantur, libri huicmodi
contra Christianos nullam fidem faciant. Iudei quoque
prefat folia arte strazzari, seu cenciaria, ut vulgo dicitur,
contenti, aliquam mercaturam frumenti, vel ordei,
aut aliarum rerum in sui humano necessarium facere. Et
quies ei medici fuerint, etiam vocari & rogari, ad curam
Christianorum accedere, aut illi interesse nequeant. Nec
se a pauperibus Christianis dominos vocari patiantur.
Et mentes in eorum rationibus & computis ex triginta
diebus completis omnino confiant, & dies, qui ad nu-

merum triginta non ascenderint, nec pro melius
gris, sed solum pro tot diebus, quo ex officio facio-
compiuntur, & iuxta ipsorum dicterum numerum
ad rationem integrum mensis comitem credunt reges
ignora eis per cautionem cum amicis suis prout
confingant, nisi transactis prius a die, quo in eis
fuerint, decem & odo intercessum habent, scilicet tempore
aut, & postquam mentes prædictas efficiunt, in quibus
pignora huicmodi vendi debent, nonne possent,
eorum credito superfluent, domino pignore config-
re. Et statuta civitatum, terrarum & locorum, in quibus
tempore habita verint, favorem Cœlestis amon-
clementia, inviolabiliter obseruantur eum tenet, &
cetera præmissa in aliquo quoniamlibet defensione
qualiterat delicti in urbe per nos levissimum
aut alios a nobis depurando, ac in civitatis, non
locis predictis per eodem magistris, cum unius
rebelles, & crimina latè maestri, & ipsorum viam resu-
tandorum, & magistratum arbitrio puni possint
prid. Id. Iul. 1555. Vid. sup. tit. de mēlo. cap.

Gregorius XIII.

Inquisitorum fidei animadversio in latrone Ligiano, &
flagitiae fama vivendi confundendum.

CAP. V.

A Niue Indorum improbus, qua divinitus boni
temporis reflectunt, tanto exercitio confidit, in
quanto ipsi cumulandam patrum suorum membra, a
Dei filio repudiando, ejusque in mortem necato, in-
terrando, gravius deliquerunt, qui propter haec
majoria nequities, propriis sedibus exiit, aqua
omnes dispersi orbis terrarum regnos, feruntur
petra mancipati, non manu in equum, non
clementiam, quam in Christianorum provocau-
tum, & vero in Apostolice pietatis gremio inventum, qui
pro eorum conversione laborans, eos intercessione
cepit, argo, in cobinatione una cum filiis suorum
ad veritatis lumen allite, non per teneri flagitiae
est, rebusq; ad viram necesse fuisse, in istis
liis prohibuit, multis deniq; beneficiis flagitiae
circumnumivit: illi vero nullis beneficiis manu-
abilibus de suo profitio felere remittunt, Denique
nōrum Iesum Christum in celo innumerum
in Synagogis fuis, & ubiq; persequuntur: Christiani
membris infirmis, non definit in religione Chris-
tiana horrenda facinora quotidie magna adere, in
bus nos, ne pietas nostra puritas poluerat, aut in
mancipiis Christi, Christiano non impeditur
tut, obviare volentes. Statutis ac summi decretis
Inquitores heretici præstatutis libere procedunt
omnibus caufis, & casibus, qui sequuntur.

Si quis Indus aut infidelis, in ista qua sita sit
illis nobis sunt communia, veluti Deum eorum hunc
num omnipotentem, etiam omnium vivorum eti-
vifilium, & filium non esse, afferunt, prædicant, et
priuatim aliqui infundaveri.

Si damones invocant, consiliosus, aut commun-

crationem, spona accepit, ad illos sacrificia, aut peccata
comitatem, aliam ne causam direxerit, aut quia ea immo-

lavert, vel causis alterius refutacionis abscondit
aut alia quaevis impetratis obsequiis præficit.

Si Christiano verbo, facto, vel exemplo aman-

vis modo nefaria huicmodi docuit, vel aperi-
tranda perdixit, aut perducere attenuavit,

Si Salvatorem & Dominum nostrum Iesum Christum
purum hominem, vel etiam peccatorum filium mat-
te Deum esse virginem, & alias huicmodi blasphemias,
qua per lecheria dicti solent, in Christianis
ignominiam, contemptum, aut corrugationem
protulerit.

Sicutus eorum opera, auxilio, consilio, vel favore aliquis Christianus à fide deciverit, quamque semel suscepserat, abnegaverit, vel ad ludorum seu aliorum infidelium ritus, ceremonias, superstitiones, vel impia festa transferit, vel redirent, seu in heresim aliquam incident, aut qui ut Christi fidem abneget, seu in heresim incidat, opem, consilium, auxilium, vel favorem docunq; praefiterit.

Si quis Catechumenus, vel quemcumq; ex Iudis aut infidelibus Deo in pirante ad fidem Christianam venire volenter, pof declaratam nra verbo, fatto, aut quo cumq; alio modo ejus voluntatem, à fide, vel fidei instruzione aut à faci baptismo fuccepcione retrahere, avertire, vel deborari, aut ne ad fidem veniat, neve regenerationis lavacrum ablatur, quovis modo impedivere.

Si quis apofatas, hereticos, scienter domi fuz acepserit, aluerit, committauerit, juvet, seu quovis modo eis ibidem ubique prabuerit, aut bona, vel munera dederit, vel misericordia, aut de loco ad locum deducatur, seu afficiaverit, vel deducendos feci afficiendos curaverit, aut sumptus ministraverit, Duces, Comitatu illis adjunxit et ab eis perpetra deprehendi, aut investigari queant, fecerit. Quicquid dictos apofatas aut hereticos scienter aliquo modo receptaverit, occultaverit, defenestrerit, aut eis opem, consilium, auxilium, vel favorem, quomodo libet praefiterit.

Si liberos hereticos, vel thalmudicos, aut alios Iudaicos quomodolibet dannatos, aut alijs prohibitos tenerit, custodiret, vel divulgaverit, vel in quicunq; loca detulerit, aut ad eam rem operam suam accommodaverit.

Si Christianos derideret, redemptionis iji nostra falatorem in arca crucis immolatorem, Christum Dominum ludibrii & defpectu habens, quandocumque, maxime vero in sacri paraceves die agnum, five ovem, aut quid aliud cruci afficerit, aut appendere, in canme conseruit, seu quodcumq; contra ipsam fecerit.